
Gerado em: 3011112023 10:17:50 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N2  23.23061PE 
Processo Administrativo NQ 23.23.06/PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: josÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Data de Publicação: 21/11/2023 19:18:43 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
221111202315:01:06 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

29/11/2023 13:08:03 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SER VICOS 

291111202313:50:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

291111202315:53:25 CADASTRO DE PROPOSTA MV DA SILVA INFORMATICA 

• 1/2023 16:29:38 CADASTRO DE PROPOSTA 8 DANIEL INFORMATICA 

2911112023116:111:04 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

29111120231117:01:115 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

291111202318:30:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MV DA SILVA INFORMATICA 

29/112023 22:37:43 CADASTRO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA 

2911202322:49:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA 

2911202323:55:21 CADASTRO DE PROPOSTA CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

301V202300:111:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ÇIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

30;11/202307:12:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

30/111202308:01:59 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 

301111202308:20:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

301111202308:29:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 

30/11/2023 09:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. licitantes, bom dia. As propostas foram abortas e serão analisadas. Na hora marcada passaremos para a fase de disputa.  
301111202310:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs.  licitantes, iniciamos a disputa. Ofertem seus lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇAO 
LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marõa: 	 Modelo: 
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP: CPU equipada com processador 13' geração lnte8 Core'TM i7'13700 (16-core, cache de 
24M13. 2.1 GHz até 5.1GHz); memória do 32GB (2x16GB), DDRS, 4800MHz expansível até 64 GB (2 slots UDIMM): SSD de 1TB 
PCle NVMe M.2. chassis 460W Grafite. Placa de Vídeo 12Gb GDDR6, base clock 1.32Ghz. largura de interface da memória 192-bit, 
com suporte de exibição de resolução digital máxima 7680x3420, HDMI, 3x Display Port, com suporte para até 4 monitores. Placa de 
rede wireless com Bluetooth - Wi-Fi 6E AX1675, 2x2. 802.1 lax. Teclado USB com fio padrão ABNT 2, função de teclas de atalho 
volume, mudo, leitura/pausa, retrocesso, avanço, estilo de teclas chiclete. Mouse óptico USB com fio 1.8m de comprimento, 
resolução de movimento de 1000 ppp. 
Ouantidade: 3 	 Valor UnIt.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UN 	 Marça: 	 Modelo: 
Descrição: MONITOR: Monitor 21.5 LCD com retroilumii3ação  LED. Fui] HD (1080p) 1920 x 1080,60Hz, Contraste 3000:1, 
revestimento de tela com anti-ofuscamento, equipado com HDMI (HDCP 1.2), DisplayPort 1.2 e VGA. Relação de Aspecto 16:9, 
loappp, 16,7 milhões decores. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MÓDULO ISOLADOR: Modulo Isolador Estabilizado 500VA, tensão de entrada 115/220v, freqüência nominal de 601-fz, 
tensão de saída 115v. filtro de linha, microprocessado, mini disjuntor rearmável 611/250v, 5 tomadas de saída, proteção contra 
sobretensão e subtensão com desligamento da saída, gabinete plástico anti-chamas. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

1 de 3 



- 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

1 
o.Fs42,fj, R 
\COn,issj—. 

CLASSI FICAÇAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIt.(%) ME 

1 CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO 117 	46.745.76310001-62 22.524,00 11.200,00 Sim 

Sim 2 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS 069 	13.941.434/0001-38 19.800,00 11.300,00 0,89 

3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 099 	43.570.564/0001-72 12.591,00 12.591,00 11,42 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 017 	40.219.546/0001-52 14.250,00 14.250,00 13,18 Sim 

5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 089 	30.892.220/0001-38 25.320,00 19.500,00 36,84 Sim 

6 B DANIEL INFORMATICA 075 	11.607.273/0001-15 24.900,00 24.700,00 26,67 Sim 

7 M V DA SILVA INFORMATICA 102 	0.375.386/0001-87 46.950,00 24.800.00 0,40 Sim 

8 EUDES T DA SILVA 029 	10.608.940/0001-11 43.200,00 39.499.99 59.27 Sim 
9 COSTA LIMA COMERCIO E 053 	44.515.147/0001-90 

DiESCLASSIFICADOS 

39.750,00 39.750,00 0,63 Simi 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão SocIal Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 0II4%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2111112023 19:18.42 PUBLICADO 

21/11/2023 19:25:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/11/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

301111202310:05:59 DISPUTA 

30/11/2023 10:05:59 LANCE EUDES T DA SILVA (PARTICIPANTE 029) 43.200,00 

30/11/2023 10:05:59 LANCE CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 22.524,00 

30/11/2023 10:05:59 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 017) 14.250,00 

30/11/2023 10:05:59 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 102) 46.950,00 

30/11/2023 10:05:59 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 089) 25.320,00 

30/11/2023 1005:59 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 12.591,00 

30/11/2023 10:05:59 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 075) 24.900,00 

1/2023 10:05:59 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 39.750,00 

1/2023 10:05:59 LANCE MEIDOMUNDO EMPRENDIMpNTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 19.800,00 
301111202310:06:34 LANCE CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 12.580,00 

30/11/2023 10:07:48 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 089) 19.500,00 

30/11/2023 10:09:05 LANCE MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 102) 39300,00 

30/11/2023 10:09:09 LANCE MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 12300,00 

301111202310:10:10 LANCE CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 12.300,00 

301111202310:11:04 LANCE MEIDOMUNDO EMPR ENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 12100,00 

30111/202310:11:57 LANCE CIMEX DISTRIBUIDO A E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 12.000,00 

301111202310:12:32 LANCE EUDES T DA SILVA (PARTICIPANTE 029) 39.499,99 

301111202310:12:42 LANCE MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 11.900,00 

301111202310:13:26 LANCE CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 11.800,00 

30/11/2023 10:13:54 LANCE MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 11200,00 

30/11/2023 10:14:27 LANCE CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 11.600,00 

30/111202310:14:28 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

30/11/202310:14:50 LANCE MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 11300,00 

Gerado em: 30/11/2023 10:1750 2 de 3 



«'ut .ot  
1 

301111202310:14:52 

MIJNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITA PIPO O A-C E 

LANCE 	MV DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 102) 

\Comissjo  Pe, 	ntn 

24.800,00 

3011112023110:114:58 LANCE 	CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 11.400,00 

30111Q02310:15:19 LANCE 	8 DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 075) 24.700,00 

301111202310:15:38 LANCE 	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 11.300,00 

30(11/202310:15:49 LANCE 	CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 117) 11.200,00 

301111202310:17:49 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 
30f111202310:17:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
3011/2023 10:17:49 HABILITAÇÃO 

XAVIER JUNIOR 

Gerado em: 30/11/2023 10:17:50 
	

3 de 3 


